
Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« 3 1  » 10 20 1-Х г. № 6Ъ9

г. Симферополь

Об утверждении и введении 
в действие Инструкции 
по проведению культурно -  
массовых мероприятий 
в ГБОУВО РК КИПУ

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.l2.200l 
№197 -  Федерального закона (ред. от 29.07.2017) (с изменениями и дополнениями), 
ФЗ об образовании в Российской Федерации, Федерального закона от 21 декабря 
1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и с целью обеспечения безопасности 
работников и обучающихся при проведении культурно-массовых мероприятий в 
КИПУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Инструкцию по проведению культурно- 

массовых мероприятий в Государственном бюджетном образовательном 
учреждении высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-

! педагогический университет», согласно приложению.
2. Центру информационных технологий КИПУ разместить настоящий 

приказ на официальном сайте университета.
3. Управлению документооборота и контроля довести настоящий приказ 

I до сведения руководителей структурных подразделений КИПУ.
! 4. Руководителям структурных подразделений КИПУ ознакомить под
! роспись работников подведомственного структурного подразделения с 
Инструкцией по проведению культурно-массовых мероприятий на 
территории в Государственном бюджетном образовательном учреждении 

| высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно­
педагогический университет» и вывесить на видном для работников месте.



/

5. Деканам факультетов, директорам Керченского филиала КИПУ в г. 
Керчь и ИПК КИПУ разместить Инструкцию по проведению культурно- 
массовых мероприятий в Государственном бюджетном образовательном 
учреждении высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно­
педагогический университет» на информационных стендах.

6. Приказ «О введении в действие Инструкции по проведению 
массовых мероприятий в ГБОУВО РК «КИПУ»» от 28.01.16 № 28, считать 
утратившим силу.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
административно -  хозяйственной работе Мусаева С

Проректор по научной и инновационной деятельности .-■^  '— Т.П. Гордиенко

Ректор

СОГЛАСОВАНО:
Г

Ч. Ф. Якубов

Председатель ППОР 

Председатель ППОО

Начальник штаба по ГО

Проректор по воспитательной и социальной р< 

Помощник ректора по безопасности 

Начальник юридического отдела

Проректор по АХР

М. Н. Сейт - Аблаев

А.П. Пархоменко 

А. Н. Юнусова

Т.Ш. Ибрагимов

С.И. Джелялов

М. М. Цукуев

С.С. Мусаев

Ведущий специалист по охране труда Д.Ф. Умеров


